[image: image1.emf]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АСКИЗСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АСХЫС АЙМАFЫНЫН

УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2022                                         с. Аскиз                                                 № 953-п
О внесении изменений в Указания о порядке

применения целевых статей классификации

расходов бюджета муниципального образования

Аскизский район Республики Хакасия на 2021 год

 и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 г. №85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», и руководствуясь ст.ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Внести изменения в Указания о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджета муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденные постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 13.11.2020г. №844-п (с последующими изменениями):
а) пункт 3.20 части 3. Перечень и правила отнесения расходов районного бюджета на соответствующие целевые статьи дополнить:

20 0 02 00000 Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами;
б) часть 4. Перечень кодов целевых статей расходов районного бюджета дополнить строками:

	20
	0
	02
	00000
	Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами

	20
	0
	02
	24030
	Реализация мероприятий, направленных на обеспечение бесперебойного водоснабжения и водоотведения в поселениях Аскизского района

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
Глава Администрации                                                                         А.В. Челтыгмашев